
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Rettifica errore materiale contenuto nella deliberazione 
della Giunta regionale n. 481 del 26/05/2023 

Tipo Atto Decreto del Direttore Generale
Struttura Proponente Settore Sviluppo strategico del tessuto produttivo e 

dell'economia ligure
Dipartimento Competente Dipartimento sviluppo economico
Soggetto Emanante Gabriella DRAGO
Responsabile Procedimento Francesco CASO
Dirigente Responsabile Francesco CASO

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.D punto 33 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 del 26/05/2023 con la quale è stato 
approvato, tra l’altro, il bando attuativo “Supporto alla realizzazione di progetti di ricerca e sviluppo 
sperimentale per le imprese aggregate ai Poli di Ricerca ed Innovazione” a valere sul PR FESR 
2021-2027 Azione 1.1.1;

DATO ATTO che il bando approvato con la suesposta deliberazione prevede all’art. 9 lettera B) che 
i costi relativi a strumentazione e attrezzature non possono essere inferiori al 3% del costo totale del 
progetto ammesso e che tale prescrizione è altresì ripresa nell’allegato A modulo di pre-candidatura 
di cui all’articolo 12; 

RILEVATO che per mero errore materiale all’art. 9 lettera B) è stata inserita la percentuale del 3% 
ripetuta nell’allegato A modulo di pre-candidatura di cui all’articolo 12 anziché la percentuale corretta 
dell’1%, 

RITENUTO pertanto necessario apportare la rettifica dell’errore materiale contenuto nel bando 
attuativo approvato con DGR n. 481 del 26/05/2023, sostituendo all’art. 9 lettera B) la percentuale 
del 3% con la percentuale dell’1% modificando altresì l’allegato A modulo di pre-candidatura di cui 
all’articolo 12;

DECRETA

di apportare, per le motivazioni indicate nelle premesse, la rettifica dell’errore materiale contenuto 
all’art. 9 lettera B) del bando attuativo approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 
481 del 26/05/2023, mediante la sostituzione, nell’articolo medesimo, della percentuale del 3% 
indicata erroneamente con la percentuale dell’1%, modificando altresì l’allegato A modulo di pre-
candidatura di cui all’articolo 12; 
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Liguria e sul sito WEB della Regione;
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso.



Identificativo atto: 2023-AM-4292

Area tematica: Istruzione, Formazione, Lavoro e Ricerca > Ricerca ed 
Innovazione Tecnologica ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Gabriella DRAGO - 15-06-2023 15:09

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Francesco CASO - 15-06-2023 14:33

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Francesco CASO - 15-06-2023 14:33

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2023-06-15T16:34:46+0200
	GABRIELLA DRAGO 7f04dbb41e84f29da0484abcdafd4126502eb169




